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Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Shoqeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Nr. AKTIVE Shenime Pariutna I
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHEKLIRTRA 48,715,166| 45,904,974
1 Aktivet monetare 285,303 211,955
> Baka 248,112 192,941
> Arka 37,151 19,014
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 48,418,153 45,674,259
> Kliente per mallra, produkte e :herbime 29,385,055 44,288,484
> Debitore, Kreditore te tjere 128,243 155,766
>T.\.SH 1,717,940 1,230,009
> sigurime shocerore
> kliente te falur 17,186,915
4 Inventari 11,710 18,760
> lLerdet e para 4,110 4,110
> Invantari i imet 7,600 14,650
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
il AKTIVET AFATGIATA 44,058,038| 53,004,298
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 44,058,038 53,004,298
> Toka 8,742,978 8,742,978
> Ndertesa 2,013,998 2,181,598
> Makineri dae pajisje 33,093,531 41,809,660
> Aktive te tjera afatgjata materiale 207,531 270,062
3 Aktivet hiologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE {1+01) 92,773,204| 98,909,272




Pasqyra Financiare te Vitit 2011

thoqeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

N PASIVET DHE KAPITAL| shenime| _"crudha Periudha
—— Raportuese | Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 27,789,372 28,062,678
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat che parapazimet 27,789,372 28,062,678
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,752,867 19,990,930
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shernd. 9,030,563 6,758,823
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,383,772 779,652
> Detyrime tatimore per TVSH
> Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 622,170 533,233
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I, PASIVET AFATGIATA 7,282,645 8,591,521
1 Huat zafatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7,282,645 8,591,521
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1-+1) 35,072,017 36,654,199
I KAPITALI 57,701,187 62,255,073
1 Aksionet e pakices (PF te konsolidiiara)
2 Kapitali aksiorerave te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksiormar 134,428,473| 134,428,473
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 6,956,418 6,956,418
9 Fitimet e pa shperndara -79,129,818| -67,603,957
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,553,886| -11,525,861
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 92,773,204 98,909,272




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Nr. Pershkrimi i Elementeve FiERitie HEMEAS
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 8,708,461| 10,674,567
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 265,216 313,660
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Te ardhurat nga subvencionet 17,356,339 13,776,800
5 |Te ardhura nga rimarrja e subencioneve 1,308,876 1,291,078
6 [Materialet e konsumuara 1,082,166 1,386,627
7 |Kosto e punes 10,527,366 10,226,674
Pagat e personelit 9,020,875 8,763,216
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,506,491 1,463,458
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 8,953,310 8,989,409
7 |Shpenzime te tjera 11,634,317| 16,981,032
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 32,197,159| 37,583,742
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -4,558,267| -11,527,637
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,381 9,358
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4,381 1,776
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 4,381 9,358
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -4,553,886| -11,518,279
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -4,553,886| -11,518,279
17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

" - o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1.011.20]11 Shtesa Pakesime 31.12.2:)11
Aktive te patrupezuara 2,845 733 2,845,733
1 |Toka troje terrene 8,742 978 8,742,978
2 |Ndertesa 3,351,998 3,351,998
3 |Makineri paisje 174,322 581 174,322,581
4 |Mijete transpcrti 240,000 240,000
5 |Pzisje zyre e informatike 539,660 68,333 471,327
TOTALS 190,042,950 0 68,333] 189,974 517
Amortizimi A.A .Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia EEnde Shtesa Pakesime Blende
1.01.2011 31.12.2011
Aktive te patrupezuara 2,845,733 2,845 733
1 |Toka troje ter-ene 0 0
2 |Ndertesa 1,170,400 167,600 1,338,000
3 [|Instalime makineri paisje 132,512,921 8,716,129 141,229,050
4 |[Mjete transpcrti 219,386 4123 223,509
5 |Paisje zyre e informatike 290,212 58,408 68,333 280,287
TOTAL 137,038 652 8,946,260 68,333 145916579
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Giendis Shtesa Pakesime e
1.01.2011 31.12.2011
Aktive te patrupezuara . s
1 |Toka troje ter-ene 8,742 978 0 8,742,978
2 |Ndertesa 2,181,598 2,013,998
3 |Mezkineri paisje 41,809,660 33,093,531
4 |Mijete transperti 20614 16,491
5 |Paisje zyre e informatike 249,448 a 191,040
TOTALL 53,004,298 0 0 44 058,038
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Shogeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R:Z:)lrti:e Pai::::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 4,392,374 (11,525,861)
Fitimi para tatimit (4,553,886)] (11,525,861)
Rregullime per:
Amortizimin 8,946,260

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per inzeresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe erkesave te arke:ueshme ten tjera

(2,743,894)

(4,081,317)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

7,050

88,864

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

(1,582,182)

(5,161,997)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktiv tetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

8,916,471

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

8,916,471

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gqerase finarciare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e rnjeteve monetare

73,348

(407,095)

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

211,955

619,050

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

285,303

211,955
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SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME SH A

NIPT Ja3711212U

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Iregti karburanti
2| Tregti I'regti ushqimare, pije
3| Tregti ‘[regti materiale ncertimi
4| Tregti fregti cigaresh
ElTregti Tregti artikuj industrial
o[ Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Iregti te fjera
| Totali | te ardhurzve nga tregtia
9[Ndertim  |Ndertim banese
10[Ndertim  [Ndertim pune publike
11[Ndertim [Ndertime te tjera
il ‘Totali | fe ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim [IFason te cdo loji
14|Prodhim [Frodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Frodhim ushgimors
16|Prodhim [Prodhim pije alkolixe, ef]
17{Prodhim |Frodhime energji
18|Prodhim |Frodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Frodhime te tjera 8,973,677
m Totali i te ardhurave nga prodhimi 8,973,677
20| Transport | Transport mallrasF
21| Transport | Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totalii te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi_ |Siguracione
26|Sherbimi [Sherbime mjekescre
Z7|Sherbimi |Far restorante
28[Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fat
30|Sherbimi |Veprimiari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Frofesione te fira
34|Sherbimi |Sherbime te fjera Arsimi -
Vv ‘fotali i te ardhurzve nga sherbimet
TOALT (+I+TTHIV+V) 8,973,677

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 Teke 15
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 10
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 Teke q
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page e te larte se 84.100 leke 0

Totali 30

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
)

/4



SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME SH A

NIPT J83711212U

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor SIS Witi2030
1 Shitjat gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 8,709 |10,988
T01/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 8,709 (10,988
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera {(a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
C) Transport per te tjeret 7083 111043
3 prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 18,665 |15,068
6 Té tjera 75 11500 265
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27639|26056.0

Administratori




SHORERIA UJESJELLES KANALIZIME SH A

NIPT J93711212U

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Nomsi i Kodi | viti 2011 | witi 2010
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 11282.0 16493.0
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 1082.0 1387.0
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallrz t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 10200.0 15106.0
2 Shpenzime per personelin (a+l1) 64 12200 10527.0 10227.0
a- Pagal e personelit 641 12201 9021.0 8763.0
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1506.0 1464.0
Amorlizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 8953.0 9226.0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jrk+l+m) 61 12400 1516.0 1874.0
a) Sheroimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 269.0 542.0
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
qg) Sherbime té tjera 618 12407 930.0 947.0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
I} Transferime, udhetime, dieta 625 12410 111.0 202.0
k) Shpenzime postare dhe telekomuriikacioni 626 12411 197.0 179.0
) Shpenzime transporti 627 12412
per Elerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 9.0 4.0
5 Tatima dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0.0 0.0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akcize 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa ¢ regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1}] Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 32278.0 37820.0
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 30 30
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: ‘asete te reja 150011
| [3))] Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Administratori

Vi



INVENTARI

materiale te para

31.12.2011

Subjekti  Ujesjelles sh.a F.Kruje

NIPT -i 193711212 U

Aktiviteti prodhim dhe shitje uji te pishem

Adresa Ve F.Kruje

Telefon

Nr Artikulli Nj/M Cmimi Sasia Vlera
2|Hinka Cope 1 150 150
3|Sapllake Cope 1 70 70
4|Ti Xingato Cope 5 110 550
5|/Reduksion Cope 12 100 1200
6/Ti Xingato Cope 7 100 700
9|/Reduksione Cope 120 12 1440

Shuma 4110

Per Drejtimin e Shogerise

V.0 .Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare:Mallrat:Produktin e Gateshem dhe Prodhiminne Proges.




Shoqeria Ujesjelles sh.a Fushe-Kruje

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2011

Nr.

Lloji automijetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Tricikel

240000

Ol || |WIN |

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma

240000

Per Drejtimin e Shoqgerise

/@




Tatimpaguesi
NIPT -i
Telefon

Ujesjelles sh.a F.Kruje

193711212 U

Inventari | Llogarive Bankare
1 Aktivet monetare
31.12.2011
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigrd g Kur5|_ . Yeraine
valute | fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank Leke 1860301 88,001
2 N.B.GG Bank Leke 43 577
3 Tirana Bank Leke 16,072
4 Union Bank Leke 21,557
5 Credins Bank Leke 617
b B.K.T Bank Leke 78,288
Shuma 248,112
Arka 31:12.2011
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur5|l - Vlera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke leke 37191
Shuma 37,191
Totali 285,303
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
1 > Kliente per mallra, produkte e sherbi 46,571,970
> Kliente prill 2004-31.12.2011 29,385,055
> Kliente te falur 17,186,915
Tvsh )
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit -1230009
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 2,237,956
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 1,750,025

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

(1,717,940)




4 Inventari 11,160

Materiale te para 4,110
Inventari l irnet 7,050
2 Huamarrjet 0

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Tatimi i derchur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor -
Tatimi i derdhur teper -
Tatim rimbursuar -
Tatim nga viti kaluar -
Detyrimi per tu derdhur

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Humbje e ushtrimit 4,553,886
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 4,553,886

e Tatimi mbi fitimin

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

7 Shpenzime te tjera 11,641,367
> mj.kryes.j.perdorimi
> energji elektrike 10199459
> sherbime ma te trete 269181
> pagaj.ndermarrjes 802000
> posttelefon 196707
> djeta 111000
> shperblime . 127361
> konsu.i.imet 7050
> humbe.vit.kaluar -80000
> komisione 8609

Perfagesuesi Personit Juridik/fizik

;f
/
/

(emeJ' mbiemer,firme e vule)




SHENIMET SHPJEGUESE

A Informacion | pergjithshem

Shogeria Ujesjelles sh a.F.Kruje eshte krijuar me vendimin e gjykates nr.20477 date 20.06.2000.
Ka si objekt te saj prodhim dhe shitje e uji per qytetin e F.Krujes.

Drejtues ligjor | shogerise eshte z.Durim Roda | cili eshte njekohesisht dhe perfagesues ligjor |
saj.

Hartimi | pasqyrave financiare te shogerise eshte bere duke u mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date
29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2,49)

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1,35)

Shenime te tjera shpjeguese

Si¢ shihet nga pasqyrat financiare Shoqgeria Ujesjelles Kanalizime sh.a e mbyll vitin financire
2011 me humbje per 4553886 leke.

Shitjet neto rezultojne te ardhura nga shitja e ujit,ndersa te ardhurat e tjera rezultojne kontrata
uji dhe leje shesh ndertimi.

Ne strukturer e shpenzimeve tek zeri shpenzime te tjera peshen kryesore e ze energjia elektrike
per shumen 10199459 leke.

Tek Aktivet Afat Gjata kemi pakesim per 68333 leke, kemi nxjerr j.perdorimi (1 kompjuter)

Hartuesi | Bilancit Per DreWmanShoqense

/%ﬁ’%’ “ & o - J ///// o 9/25;_4 4
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« UJESJELLESI FUSHE KRUJE “ Sh.a

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE

PER PERIUDHEN 31 DHJETOR 2011



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Silvana Gjikdhima

License Nr 162,daté 25.01.2007

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionereve te shoqerise “ UJESJELLESI FUSHE KRUJE
sha

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur te Shogerise
“ UJESJELLESI FUSHE KRUJE “ sha |, te cilat perfshijne pasqyren e

pozicionit financiar te dates 31.12.2011, pasqyren e te ardhurave
gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve
te parase per vitin e perfunduar ne kete date , si dhe nje permbledhje te
politikave kontabel te rendesishme si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
dhe te Raportimit Financiar dhe per ato kontrolle te brendshme, qe drejtimi e
konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen € pasqyrave
financiare ge nuk permbajne anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo
gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar ne auditimin e kryer nga ana jone. Ne e kryem auditimin ne perputhje
me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te
respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin per te
arritur sigurine e arsyeshme se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali
materiale .

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e
nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne varesi te
giykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e rrezigeve te anomalise
materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund te vijne si pasoje e mashtrimit
apo gabimit. Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit ge ka te beje me pergatitjen dhe paragitjen
e singerte te pasqyrave financiare me gellim qge te percaktoje procedura
auditimi ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellime te shprehjes
se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Silvana Gjikdhima

License Nr 162,daté 25.01.2007

e o Y LM e, A A e

Nje auditim perfshin gjithashtu, vlersimin e pershtatmerise se politikave
kontabel te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga
drejtimi, si edhe vlersimin per paragitjen e pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe
e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne te
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te Shogerise “Ujesjellesi Fushe
Kruje “ sha ne date 31/12/2011, performancen € saj financiare dhe flukset e
parase per vitin e mbyllur ne kete date , ne pajtim me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Eksperte Kontabel e Regjistruar
Silvana Gjikdhima

SILVANA GJIKDHIMA
£,K.A LICENS NR 162
NIPT K 32202008 F
Nr.kontakti 068 21 56 357. /

Tirane me 26.03.2012



Shogeria tregtare "' UJESJELLES " FUSHE KRUJE SHA

Ne lek
'Shenime |  Viti 2011 | Viti 2010
- AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra ]
1  Aktive monetare 285,303 211.955 |
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) | - Derivativet _
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim ]
Totali 2 - - |
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra ’
(i) |Kerkesa te arketueshme kliente 29,385,055 44,288,484
(ii) |Kerkesa te tjera te arkel. debitor,kreditor te tjere 128,243 155,766
(ii) Klient te falur 17,186,915 7
(ivy TVSH ) 1,717,940 1,230,009
Totali 3 o 48,418,153 45,674,259
4 |Inventari ]
(i) |Lendete para 4,110 4,110 |
(ii) |Inv. Imet 7,600 14,650
- (i) ;Proa’ukte te gatshme
| (iv) Mallra per shitje
(v) Parapagesat per furnizime )
‘Totali 4 11,710 18,760 |
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
| 7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ]
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 48,715,166 | 45,904,974
11 |Aktivet afatgjata
1  Investimet financiare afatgjata
(i) | Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara '
_(i“i) Aksione dhe investime te ljera né_giesemarrje 7 .
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata
- Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale | )

(i) Toka 8,742,978 8,742,978
(i) ‘Ndert_esa 2,013,998 2,181,598 |
(iii) | Makineri dhe pajisje 33,093,531 41,809,660
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 207,531 270,062

Totali 2 - 44,058,038 | 53,004,298
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale |
(D) Emriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit . |
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale ;
| Totali 4 - -
| 5 Kapital aksionar i papaguar
6  Aktive te tjera afatgjata ,
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 44,058,038 53,004,298
TOTALIT AKTIVEVE (1 +1I) 92,773,204 98,909,272

N,



DETYRIMET DHE KAPITALI B B i
1 |Detyrimet afatshkurta
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata N B
(iii) Bowno te konvertueshme
Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
()  Te pagueshme ndaj furnitoreve - 16,752,867 19,990,930
(ii)  Te pagueshme ndaj punonjesve ,sig,shog | 9,030,563 6,758,823
(iii) :Detyrime tatimore i 1,383,772 779,692
(iv) Detyrime tatimore per tatimin ne burim 622,170 533,233
(v) Parapagimet e arketuara -
Totali 3 27,789,372 28,062,678
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 27,789,372 28,062,678 |
11 |Detyrime afatgjata e
1 Huat afatgjata I -
(i) Hua bankare E—
(ii)  Bonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 ﬁHuamarrje te tjera afatgjata -
3 Provizionet afatgjata B —
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7,282,645 8,591,521
Totali i detyrimeve afatgjata (1l) 7,282,645 8,591,521
Totali i detyrimeve 35,072,017 36,654,199
Il |KAPITALI ]
| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
’ Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) -
3 Kapitali aksionar 134,428,473 134,428,473
4 Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
~ 6 Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore |
8 Rezervate tjera _ 6,956,418 6,956,418
9  Fitimet e pashperndara (79,129,818)f| (67,603,957)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (4,553,886)| (11,525,861)
Totali i Kapitalit (I11) - 57,701,187 | 62,255,073
|
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1lI) \ 92,773,204 | 98,909,272




Shoqeria tregtare "' UJESJELLES " FUSHE KRUJE SHA

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2011 Viti 2010
1 Shitjet neto . 8,708,461 | 10,674,567
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 265,216 313,660
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme )
dhe prodhimit ne proces 7
4 |Te ardhurat nga subvecionet 17,356,339 13,776,800
5 |Te ardhura nga rimarja e subvecioneve 1,308,876 1,291,078
4 |Materialet e konsumuara (1,089,216)| (1,386,627)
5 |Kosto e punes (10,527,366) (10,226,674)
; - pagat e personelit (9,020,875) (8,763,216)|
- te tjera personeli 7 ) 7 i
- shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe (1.506.491) (1,463.458)
shendetesore _
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (8,946,260) (8,989,409)
7 |Shpenzime te tjera (11,634,317) (16,981,032)
8 |Shpenzime per tu shperndare ) _
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 7 (32,197,158) (37,583,742)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
L 9 (142+/-3-8) (4,558.,267) (11,527,637)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 7
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga )
pjesemarrjet ]
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 4,381 9,358
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 investime te tjera financiare afatgjata )
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 4,381 9.358
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - )
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
B 21+m1224123412.4) kad P8 |
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (4,553,886) (11,518,279)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B - -
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (4,553,886) (11,518,279)

/ / J
|

f

v



Shogqeria tregtare " UJESJELLES " FUSHE KRUJE SHA
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2011 2010
Fitimi para tatimit (4,553.886)
Rregullime per:

Amortizimin - 8,946,260 |

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

2.7
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (2,743,894)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 7,050

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti|  (1,582,182)

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar . _
‘Tatim fitimi i paguar _ : -

Paraja neto ng; aktivitetet e shfrytezimit 73,348

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 73,348

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 211,935

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 285,303
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE |
PAGESES SE TATIMIT MBI FITiMiN | £8P ERDORIM PERSONAL

a“’“ - ‘ |

éé, %% (2) Periudha tatimore | (1) Numi Serial: 193711212U3E301E

3 B & o | L
’MEW@ 93711212U3E30

{3) Num"ri Identifikues. i Personit te Tatueshem

(NIPT) Je3z1i2u

(#4) Emri Tregtari Perionit te Tatueshem: UJESJELLES-KANALIZIME FUSHE-KRUJE

{5} Emri Mbienari i Personit Fizik:

(6) Adresa QENDER KRUJE

(7) Numei Telefoniit: Kruje, Drejtoria Rajonale Durres

Lapmeront nese mtormacion: 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhierat dbhe shpenzimet Te ushtrimit = Tatimore
(8/2) Teardhnat 27.643.273,00 | 27.643.273,00
ANVEL) Sipenzimer 32.197.159,00 | 32.197.159,00
(12) Shpenzimet & pazk ritshme |
Rezuitan ' i
(13/14) Hombja 4.553,886,00 4553 886,00

(15/16) Fitimi

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitinii i tatueshem neto (16-17)

0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19} Tatirmn fitimi me shlkallen tatimore standarte

20} Tatim fitimi m-g_[-)_t:rqindje le tjera

(21} Tatim fitini (1'9420)

(22} Tatim fitimi i shtyre

(23} Par:li)agime

(24) Kredi ¢ mbartur nga periudha e meparshme

(23) Kerkese per rimbursim

(26} Tatim fitimi i mbizaguar

(27} Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interi:sT\per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma ¢ Personit (e Tatueshem - Deklaroj nen pergjegiesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte.

Dat i it té &m:
o 12-03-30 Firma e Personit té tatueshém:

ieloarates ik mund 8 pérdoret per te krver pagesa né banké, Kjo kapje mund té pérd
Per e kiyer pageseén u lutem neroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjen
2 ju futern kontaktoni shérbimin nids; taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit:
email ne addresen: efi ing@tatime gov.al

ovojat tuaja
S osgarime 1@
x ose cuke derguar




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME  sh.a

J93T71121213 FUSHE-KRUJE.28 gershor 2012

VENDIM

Ne mbledhjen ¢ dates 28 qershor 2012 Keshilli Mbikqyres T “Ndermarrjes
Ujesjelles Kanalizime sh.a” ne mbeshtetje te ligjit 9901 dt.14.04.2008 “Per shogerite
tregetare " mori ne shqyrtim bilancin vjetore te vitit 2011 dhe vendosi:

1.Te miratoje llogarine vjetore ge I takon periudhes 01.01.2011-31.12.2011.

2.Te miratoje rezultatin financiare te vitit 2011 me shpenzime 32.197.139 leke,te
ardhura 4.558.267 leke dhe humbje 4.553.886 leke.

3.Humbja e vitit financiar 2011 te kaloje ne postin “Humbje te mbartura te periudhave te
meparshme”

4..Ngarkohet administratori i shogerise per te pasqyruar ndryshimet dhe vazhdimin e
progedurave te tjera ligjore.

Kryetari i Keshillit Mbikqyres Sekretarja
Alket HYSENI SINANI
I






